
Zápatí prezentace 1

Oddělení pro strategii a rozvoj
(OSAR)

Ekonomicko-správní fakulta
Lipová 41a
Kancelář 432

http://www.econ.muni.cz/strategie-a-rozvoj/



www.econ.muni.cz

Personální složení

Mgr. David Póč (vlevo)

Vedoucí oddělení

tel: 549 49 4492
david.poc@econ.muni.cz

Metodicky je oddělení řízeno 
proděkanem pro strategii a 
rozvoj ESF MU (aktuálně doc. 
RNDr. Jiří Vystoupil, CSc.)

2



www.econ.muni.cz

Mgr. Bc. Kateřina Podivínská

projektová manažerka VaVpI
zástupce vedoucího

tel.: 549 49 5020
katerina.podivinska@econ.muni.cz

Ing. Jakub Carda

ekonom projektu VaVpI
tel.: 549 49 3754

jakub.carda@econ.muni.cz

3



www.econ.muni.cz
I

Ing. Michaela Horňáková

projektová manažerka
tel.: 549 49 4994

michaela.hornakova@econ.muni.cz

Bc. Tereza Koplíková

projektová manažerka
tel.: 549 49 5950

tereza.koplikova@econ.muni.cz

Zápatí prezentace 4



www.econ.muni.cz

Ing. Jitka Smutná
ekonomka projektu
tel.: 549 49 1720
jitka.smutna@econ.muni.cz

Ing. Jana Špičáková
ekonomka projektu
tel.: 549 49 1720
jana.spicakova@econ.muni.cz

Zápatí prezentace 5



www.econ.muni.cz

Ing. Veronika Krůtilová
neakreditované vzdělávací aktivity

7.RP, FRVŠ
tel.: 549 49 4965

krutilova@econ.muni.cz

6



www.econ.muni.cz

7

Činnost oddělení

� Zajištění celkové administrace projektů z operačních 
programů (OP VK, OP VaVpI), tj. komplexní agenda 
pro věcné řešitele

� Zajištění administrativních procesů v rámci  

7. rámcového programu

� Administrativní podpora řešení FRVŠ

� Neakreditované vzdělávací aktivity

� Příprava a implementace strategických 
dokumentů/činností fakulty (např. výkonové
indikátory fakulty)



www.econ.muni.cz

Zápatí prezentace 8

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Realizované projekty  
� Centrum ekonomických a právních studií
(T. Koplíková)

� Inovace bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programů na Ekonomicko-správní fakultě
MU (D. Póč)

� Inovace doktorských studijních oborů na Ekonomicko-
správní fakultě MU (D. Póč)

� Univerzitní výuka matematiky v měnícím se světě (ve 
spolupráci s PřF MU, J. Špičáková)



www.econ.muni.cz

9

Schválené projekty – stadium zahájení
� Inovace výuky práva ve studijních oborech Finance a 

Finanční podnikání na ESF MU (M. Horňáková)
� Podpora odborných praxí a stáží studentů ESF MU u 

budoucích zaměstnavatelů (T. Koplíková)

Podané projekty 
� Institut cestovního ruchu
� Podpora budování mezinárodních vědeckých týmů na 

Ekonomicko-správní fakultě MU
� Protipovodňové vzdělávací a výzkumné centrum
� Stáže studentů ESF MU v institucích české a 

francouzské veřejné správy
� Infrastruktura pro doktorské studium ESF MU



www.econ.muni.cz

10

7. RP

� Koordinátorka fakulty Ing. V. Krůtilová
� Realizace školení pro akademické pracovníky fakulty v roce 2009 se 

zaměřením na podprogram Spolupráce (Socioekonomické vědy) a to za 
spolupráce s RMU PhDr. I. Čornejovou 

� Při spolupráci s navrhovateli projektu využívá koordinátorka systému 
CORDIS pro nalezení projektových partnerů (aktuálně vyvěšeny dva 
projektové záměry)

� Aktuálně je připravován pro rok 2011 nebo 2012 návrh zaměřený na 
problematiku tzv. daňových úniků (tax evasion) v souvislosti s migrací
v EU – na něm participují 2 katedry fakulty a především se na něm 
spolupracuje s pražským institutem CERGE-EI (společné pracoviště
Národohospodářského ústavu AV ČR a FSV UK), kdy je předpokládána 
participace cca 8 – 10 partnerů z různých členských států (aktuálně
pouze předběžná příprava, pravděpodobnější je, že případný záměr 
bude podán až příští rok, tj. do výzvy na rok 2012) – podprogram 
Spolupráce, oblast Socioekonomické vědy

� Další aktuálně zpracovávaným námětem je problematika různých druhů
dopravy v EU především ve vazbě na stárnoucí populaci – téma je ve 
stadiu příprav, podprogram Spolupráce, oblast Doprava



www.econ.muni.cz

11

FRVŠ

2005 2006 2007 2008 2009 2010

Podané 2 3 8 5 9 8

Financované 0 0 5 0 1 2

V období let 2005 – 2010 bylo na ARVŠ podáno celkem 35 návrhů projektů, avšak 
doporučeno k financování bylo pouze 8 projektů. Nejúspěšnějším rokem byl rok 2007, 
kdy byla úspěšnost financovaných k podaným projektům 62,5 %. U projektů na rok 
2009 byla úspěšnost cca 11 %, v roce 2010 pak 25 %. 
Na rok 2011 bylo podáno celkem 8 návrhů projektů, které jsou ve stavu posuzování
(6 návrhů do oblasti F5, 1 návrh oblast G5 a 1 projektový návrh do oblasti A).

Přehled podaných projektů v rámci FRVŠ v letech 
2005 - 2010



www.econ.muni.cz

12

Neakreditované vzdělávací aktivity
Přípravný kurz na navazující magisterské studium
� V rámci přijímacího řízení na navazující magisterské studium pro 

akademický rok 2011/2012 se mohou zájemci o studium přihlásit do 
„Přípravného kurzu na navazující magisterské studium“

� Kurz je určen pro zájemce o studium, kteří řádně vyplnili a v termínu 
podali a zaplatili přihlášku ke studiu na obor, v němž absolvují
přípravný kurz.

� V rámci kurzu je zařazen pro všechny společný blok ekonomie + jeden z 
odborných bloků dle oboru na který se student hlásí.  

� V případě výborného absolvování závěrečného testu může být 
rozhodnutím děkana prominuta přijímací zkouška.

Pro akademický rok 2011/2012 budou přípravné kurzy nabízeny pro 
následující studijní obory:

� Veřejná ekonomika a Veřejná ekonomika a správa
� Regionální rozvoj a správa
� Podnikové hospodářství
� Finance 



www.econ.muni.cz

13

Mgr. Kateřina Podivínská

Oddělení pro strategii a rozvoj

Katerina.Podivinska@econ.muni.cz

Děkuji za pozornost!


